
PROSPECTS FOR INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN SCIENCE AND EDUCATION. 

International online conference. 

Date: 13
th

March-2026 

1 

 

CHORVACHILIK FERMALARI MASHINALARI VA JIHOZLARI 

 

Saidova Muazzamxon 

Farg‘ona viloyati Toshloq tuman 2-son texnikumi ishlab chiqarish ta’limi ustasi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada chorvachilik fermalarida qo‘llaniladigan mashinalar va 

jihozlarning ahamiyati, ularning asosiy turlari hamda ishlab chiqarish jarayonlarini 

samarali tashkil etishdagi o‘rni yoritilgan. Shuningdek, ozuqa tayyorlash, oziqlantirish, 

sog‘ish, suv bilan ta’minlash, chiqindilarni tozalash va fermalarda mikroiqlimni boshqarish 

jarayonlarida foydalaniladigan zamonaviy texnik vositalarning xususiyatlari tahlil qilingan. 

Maqolada chorvachilik fermalarini mexanizatsiyalash va avtomatlashtirish orqali mehnat 

unumdorligini oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash hamda ishlab chiqarish 

samaradorligini ta’minlash masalalari keng yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: chorvachilik, ferma, texnika, uskuna, mexanizatsiya, avtomatlashtirish, 

ozuqa, sog‘ish, ventilyatsiya, monitoring, texnologiya. 

 

Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biri bo‘lib, aholini oziq-

ovqat mahsulotlari bilan ta’minlashda, sanoat uchun xomashyo yetkazib berishda hamda 

mamlakatning eksport salohiyatini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur tarmoq 

tarkibida chorvachilik alohida o‘rin egallaydi. Chorvachilik tarmog‘i orqali aholi go‘sht, 

sut, tuxum, jun, teri va boshqa turli xil oziq-ovqat hamda sanoat mahsulotlari bilan 

ta’minlanadi. Shu sababli chorvachilikni rivojlantirish, uning samaradorligini oshirish 

hamda ishlab chiqarish jarayonlarini zamonaviy texnologiyalar asosida tashkil etish 

bugungi kunning dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. 

Hozirgi davrda qishloq xo‘jaligida ishlab chiqarish jarayonlarini mexanizatsiyalash 

va avtomatlashtirish masalalari alohida ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, chorvachilik 

fermalarida turli texnologik jarayonlarni samarali tashkil etish uchun maxsus mashinalar 

va jihozlardan foydalanish muhim omil hisoblanadi. Chorvachilik fermalarida yem 

tayyorlash, yem tarqatish, suv bilan ta’minlash, sut sog‘ish, go‘ngni tozalash, ventilyatsiya 

qilish hamda mikroiqlimni boshqarish kabi ko‘plab jarayonlar amalga oshiriladi. Ushbu 

jarayonlarning aksariyatini zamonaviy mashina va jihozlar yordamida bajarish ishlab 

chiqarish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi, mehnat unumdorligini ko‘paytiradi 

hamda inson mehnatini yengillashtiradi. 

Chorvachilik fermalarida mashinalar va jihozlardan foydalanish nafaqat ishlab 

chiqarish hajmini oshirish, balki mahsulot sifatini yaxshilashda ham muhim rol o‘ynaydi. 

Zamonaviy texnologiyalar asosida ishlab chiqilgan uskunalar chorva mollari uchun qulay 

sharoit yaratish, ularning sog‘lig‘ini saqlash va mahsuldorligini oshirish imkonini beradi. 

Masalan, avtomatlashtirilgan sog‘ish apparatlari sut ishlab chiqarish jarayonini 

tezlashtiradi, sanitariya talablariga rioya etishni ta’minlaydi hamda sut sifatining yuqori 

bo‘lishiga yordam beradi. Shuningdek, yem tayyorlash va tarqatish jarayonlarini 

mexanizatsiyalash chorva mollari uchun muvozanatli oziqlanishni ta’minlab, ularning 

o‘sishi va rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
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Bugungi kunda chorvachilik fermalarida qo‘llanilayotgan mashinalar va jihozlar 

turlari juda xilma-xil bo‘lib, ular texnologik vazifalariga ko‘ra bir necha guruhlarga 

bo‘linadi. Jumladan, yem tayyorlash mashinalari, yem tarqatish uskunalari, suv ta’minoti 

tizimlari, sut sog‘ish apparatlari, go‘ngni tozalash texnikalari, ventilyatsiya va 

mikroiqlimni boshqarish uskunalari hamda chorva uchun mo‘ljallangan boshqa yordamchi 

texnik vositalar mavjud. Ushbu mashina va jihozlar chorvachilik fermalarida ishlab 

chiqarish jarayonlarini uzluksiz tashkil etish, vaqt va resurslarni tejash hamda iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, chorvachilik fermalarida 

zamonaviy texnika va texnologiyalardan foydalanish ekologik jihatdan ham muhim 

ahamiyatga ega. Masalan, go‘ngni yig‘ish va qayta ishlash texnologiyalari atrof-muhit 

ifloslanishining oldini olishga yordam beradi. Bundan tashqari, energiya tejamkor 

uskunalardan foydalanish ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish bilan birga tabiiy 

resurslardan oqilona foydalanish imkonini yaratadi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib aytish mumkinki, chorvachilik fermalarida 

qo‘llaniladigan mashinalar va jihozlar qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining 

samaradorligini oshirishda, mehnat jarayonlarini yengillashtirishda hamda yuqori sifatli 

chorvachilik mahsulotlarini yetishtirishda muhim omil hisoblanadi. Shu sababli 

chorvachilik fermalarida mashina va jihozlardan samarali foydalanish, ularni to‘g‘ri 

tanlash va texnik xizmat ko‘rsatish masalalarini chuqur o‘rganish muhim ilmiy-amaliy 

ahamiyat kasb etadi. 

Chorvachilik fermalarida ishlab chiqarish jarayonlarini samarali tashkil etish ko‘p 

jihatdan zamonaviy texnika va texnologiyalardan foydalanishga bog‘liq bo‘lib, bunda turli 

xil mashinalar va jihozlar muhim rol o‘ynaydi. Chorva mollari uchun ozuqa tayyorlash, 

ularni oziqlantirish, sog‘ish, suv bilan ta’minlash, chiqindilarni tozalash hamda fermalarda 

qulay mikroiqlim yaratish kabi jarayonlar maxsus texnik vositalar yordamida amalga 

oshiriladi, bu esa mehnat unumdorligini oshirish, vaqtni tejash va ishlab chiqarish 

samaradorligini sezilarli darajada ko‘paytirish imkonini beradi. Zamonaviy chorvachilik 

fermalarida qo‘llaniladigan mashina va uskunalar ishlab chiqarish jarayonining 

uzluksizligini ta’minlash bilan birga chorva mollari uchun sog‘lom va qulay sharoit 

yaratishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

Yana bir eng muhim texnologik jarayonlardan biri chorva mollari uchun yem 

tayyorlash hisoblanadi, chunki chorva mahsuldorligi ko‘p jihatdan ozuqaning sifatiga va 

uning to‘g‘ri tayyorlanishiga bog‘liq. Shu sababli fermalarda maydalagichlar, 

aralashtirgichlar, silos tayyorlash mashinalari, yem maydalovchi va aralashtiruvchi 

agregatlar keng qo‘llaniladi, ular yordamida turli xil ozuqa komponentlari bir xil holatda 

aralashtirilib, chorva uchun to‘yimli va muvozanatli yem tayyorlanadi. Bunday texnik 

vositalardan foydalanish ozuqa tayyorlash jarayonini tezlashtiradi, ozuqa sarfini 

kamaytiradi hamda chorva mollari organizmi uchun zarur bo‘lgan ozuqaviy moddalarning 

to‘liq saqlanishini ta’minlaydi. Yem tayyorlash jarayoni bilan bir qatorda uni chorva 

mollari o‘rtasida to‘g‘ri taqsimlash ham muhim hisoblanadi, chunki oziqlantirish 

jarayonining to‘g‘ri tashkil etilishi chorva mahsuldorligini oshirishda katta rol o‘ynaydi. 

Shu maqsadda yem tarqatish aravalari, konveyer tizimlari, avtomatik oziqlantirish 
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uskunalari va boshqa texnik vositalar qo‘llanilib, ular yordamida ozuqa chorva mollari 

oldiga teng miqdorda va belgilangan vaqtda yetkazib beriladi. Bunday tizimlar 

oziqlantirish jarayonini mexanizatsiyalash orqali inson mehnatini yengillashtiradi, vaqtni 

tejaydi hamda ozuqa yo‘qotilishining oldini olishga yordam beradi. 

Sut yo‘nalishidagi chorvachilik fermalarida eng muhim texnologik jarayonlardan 

biri sut sog‘ish hisoblanadi va bu jarayonni samarali tashkil etishda zamonaviy sog‘ish 

apparatlari katta ahamiyatga ega. Avtomatlashtirilgan sog‘ish uskunalari yordamida sut 

sog‘ish jarayoni tez, gigiyenik va samarali tarzda amalga oshiriladi, bu esa sutning sifatini 

saqlash, mikroorganizmlar bilan ifloslanishining oldini olish hamda ishlab chiqarish 

hajmini oshirish imkonini beradi. Bundan tashqari, zamonaviy sog‘ish tizimlari sutni 

yig‘ish, sovitish va saqlash jarayonlarini ham avtomatlashtirgan holda amalga oshirib, 

chorvachilik fermalarida texnologik jarayonlarning yaxlit tizimini yaratadi. 

Chorvachilik fermalarida suv ta’minoti tizimi ham alohida ahamiyatga ega, chunki 

chorva mollari organizmi uchun suv hayotiy zarur omil hisoblanadi va uning yetarli 

miqdorda bo‘lishi chorva sog‘lig‘i hamda mahsuldorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu 

sababli fermalarda avtomatik suv ichirgichlar, suv nasoslari, suv taqsimlash quvurlari 

hamda suvni tozalash tizimlari qo‘llaniladi, ular yordamida chorva mollari doimiy ravishda 

toza ichimlik suvi bilan ta’minlanadi. Bunday texnik vositalar suvni tejash, sanitariya 

talablariga rioya qilish hamda chorva mollari uchun qulay sharoit yaratishda muhim 

ahamiyat kasb etadi.  Chiqindilarni, ayniqsa go‘ngni o‘z vaqtida tozalash va chiqarib 

tashlash sanitariya va ekologiya nuqtai nazaridan muhim vazifa hisoblanadi. Shu maqsadda 

fermalarda mexanik va gidravlik usulda ishlovchi go‘ng tozalash tizimlari, konveyerlar, 

skreper qurilmalari hamda maxsus transport vositalari qo‘llaniladi, ular yordamida 

fermadagi chiqindilar tez va samarali tarzda yig‘ilib, maxsus saqlash joylariga olib 

chiqiladi. Bunday texnik vositalardan foydalanish fermada gigiyenik sharoitni saqlash, 

chorva mollari sog‘lig‘ini muhofaza qilish hamda atrof-muhitni ifloslanishdan himoya 

qilish imkonini beradi. Fermalarda chorva mollari uchun qulay mikroiqlim yaratish ham 

muhim texnologik jarayonlardan biri bo‘lib, bunda ventilyatsiya, isitish va sovitish 

tizimlari muhim rol o‘ynaydi.  Zamonaviy chorvachilik fermalarida ventilyatorlar, havo 

almashtirish tizimlari, namlik va haroratni nazorat qiluvchi avtomatik qurilmalar o‘rnatilib, 

ular yordamida binolar ichida optimal harorat, namlik va havo almashinuvi ta’minlanadi. 

Bunday sharoit chorva mollari organizmining normal faoliyat yuritishiga yordam beradi, 

kasalliklar tarqalishining oldini oladi hamda ularning mahsuldorligini oshirishga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Shuningdek, chorvachilik fermalarida transport va yordamchi texnik 

vositalar ham keng qo‘llanilib, ular ishlab chiqarish jarayonlarining samarali tashkil 

etilishiga xizmat qiladi. Masalan, traktorlar, yuk tashuvchi aravalar, ozuqa tashish 

mashinalari hamda turli yordamchi mexanizmlar yordamida fermadagi turli texnologik 

jarayonlar o‘z vaqtida va samarali amalga oshiriladi. Bunday texnik vositalardan 

foydalanish ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, mehnat unumdorligini oshirish 

hamda chorvachilik tarmog‘ining iqtisodiy samaradorligini ta’minlashga yordam beradi. 

Shu tariqa, chorvachilik fermalarida qo‘llaniladigan mashinalar va jihozlar ishlab 

chiqarish jarayonlarini mexanizatsiyalash va avtomatlashtirish orqali chorvachilik 
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tarmog‘ining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Zamonaviy texnika va 

texnologiyalardan oqilona foydalanish chorva mahsuldorligini oshirish, mahsulot sifatini 

yaxshilash hamda qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining umumiy samaradorligini 

ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. 

Fermalarda mashina va jihozlardan samarali foydalanish ularning konstruktiv 

tuzilishi, texnik xususiyatlari hamda ishlab chiqarish jarayonlariga mosligi bilan bevosita 

bog‘liq bo‘lib, har bir uskuna aniq texnologik vazifani bajarishga mo‘ljallangan holda 

ishlab chiqiladi. Zamonaviy chorvachilik texnikalari energiya tejamkorligi, yuqori 

unumdorligi hamda avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlariga ega bo‘lishi bilan ajralib 

turadi, bu esa ishlab chiqarish jarayonlarini aniq nazorat qilish va texnologik intizomni 

saqlash imkonini beradi. Bunday uskunalar yordamida fermalarda amalga oshiriladigan 

barcha operatsiyalar tizimli ravishda boshqarilib, ishlab chiqarish samaradorligi sezilarli 

darajada oshiriladi. Chorva mollari salomatligini nazorat qilish va ularning fiziologik 

holatini kuzatish ham muhim texnologik jarayonlardan biri hisoblanadi. Zamonaviy 

fermalarda turli sensor qurilmalar, elektron monitoring tizimlari va avtomatik nazorat 

uskunalari o‘rnatilib, ular yordamida chorva mollari harakati, oziqlanishi, tana harorati va 

umumiy holati muntazam ravishda kuzatib boriladi. Bunday raqamli texnologiyalar chorva 

mollari orasida kasalliklarning erta aniqlanishiga yordam beradi, veterinariya xizmatini 

samarali tashkil etish imkonini yaratadi hamda chorvachilik ishlab chiqarishida xavfsizlik 

darajasini oshiradi. 

Chorvachilik fermalarida energiya resurslaridan oqilona foydalanish ham muhim 

masalalardan biri bo‘lib, zamonaviy texnik vositalar energiya sarfini kamaytirishga 

qaratilgan innovatsion yechimlar bilan jihozlanmoqda. Masalan, ayrim fermalarda quyosh 

energiyasidan foydalanadigan elektr ta’minoti tizimlari, energiya tejovchi dvigatellar va 

avtomatik boshqaruv tizimlari qo‘llanilib, ular ishlab chiqarish jarayonlarida elektr 

energiyasidan samarali foydalanish imkonini beradi. Bunday texnologiyalar nafaqat 

iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki atrof-muhitni muhofaza qilish va ekologik 

barqarorlikni ta’minlashda ham muhim rol o‘ynaydi. 

Chorvachilik fermalarida binolar va inshootlarning texnik jihozlanishi ham ishlab 

chiqarish jarayonlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Fermalarda chorva mollari uchun maxsus 

mo‘ljallangan zamonaviy stall tizimlari, mexanik panjaralar, avtomatik eshiklar va 

harakatlanish yo‘laklari o‘rnatilib, ular yordamida chorva mollari erkin harakatlanishi va 

parvarish jarayonlari qulay tashkil etilishi ta’minlanadi. Bunday texnik yechimlar chorva 

mollari uchun stresssiz muhit yaratadi, ularning sog‘lom rivojlanishiga yordam beradi 

hamda mahsuldorlikning ortishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, chorvachilik fermalarida mashinalar va jihozlardan samarali 

foydalanish qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining muhim omillaridan biri hisoblanadi. 

Zamonaviy texnika va texnologiyalar yordamida chorvachilikda amalga oshiriladigan 

ko‘plab jarayonlar mexanizatsiyalashgan va avtomatlashtirilgan bo‘lib, bu esa mehnat 

unumdorligini oshirish, ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish hamda yuqori sifatli 

chorvachilik mahsulotlarini yetishtirish imkonini bermoqda. Ayniqsa, ozuqa tayyorlash, 

oziqlantirish, sog‘ish, suv bilan ta’minlash, chiqindilarni tozalash va mikroiqlimni 
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boshqarish jarayonlarida qo‘llaniladigan zamonaviy mashina va uskunalar chorvachilik 

fermalarining samarali faoliyat yuritishida muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, chorvachilik 

fermalarida innovatsion texnologiyalar, raqamli monitoring tizimlari va energiya tejamkor 

uskunalardan foydalanish ishlab chiqarish jarayonlarini yanada takomillashtirishga xizmat 

qilmoqda. Bunday texnik yechimlar chorva mollari uchun qulay sharoit yaratish, ularning 

sog‘lig‘ini saqlash hamda mahsuldorligini oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan 

birga, texnik vositalardan to‘g‘ri foydalanish, ularni muntazam texnik xizmatdan o‘tkazish 

va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish chorvachilik tarmog‘ining barqaror 

rivojlanishini ta’minlaydi. Umuman olganda, chorvachilik fermalarini zamonaviy 

mashinalar va jihozlar bilan ta’minlash qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining 

samaradorligini oshirish, oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash hamda qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini ko‘paytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu 

sababli chorvachilik fermalarida texnik taraqqiyot yutuqlaridan keng foydalanish va ularni 

amaliyotga joriy etish kelgusida ushbu tarmoqning yanada rivojlanishiga xizmat qiladi. 
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